
Rondônia , 18 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIII | Nº 3181 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              97 

 

PORTARIAS DE 16 DE MARÇO DE 2022 

DIVISÃO DE CADASTRO DE SERVIDORES 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 

suas atribuições legais conforme Art. 4º, inciso XII, alínea “w”, 

Capítulo I do Decreto nº 15.715, de 25/02/2019, publicado no 

D.O.M.E.R nº 2405, de 26/02/2019. 

CONSIDERANDO o Art. 1º, § 1º, da Lei Complementar n º 658, de 

22/03/2017, publicada no D.O.M n º 5417 de 22/03/2017, alterada 

pela Lei Complementar nº 757 de 11/03/2019, publicada no 

D.O.M.E.R Nº 2414 de 12/03/2019, Lei Complementar nº 786 de 

31/10/2019, publicada no D.O.M.E.R nº 2579 de 01/11/2019, Lei 

Complementar nº 800 de 20/12/2019, publicada no D.O.M.E.R nº 

2614, de 23/12/2019, Lei Complementar nº 812 de 19/02/2020, 

publicada no D.O.M.E.R nº 2656 de 21/02/2020, e Lei Complementar 

nº 840 de 25/01/2021 de publicada no D.O.M.E.R nº 2912 de 

26/02/2021, resolve 

  

Nº 0315 – CONCEDER o Auxilio de Atividade de Mutirão Especial 

para as atividades em vias públicas, no valor de R$ 450,00 

(quatrocentos e cinquenta reais), a servidor constante no Anexo Único 

desta Portaria, do Quadro de Pessoal do Município, lotado na 

Secretaria Municipal de Serviços Básicos/SEMUSB, a partir de 

04/01/2022, conforme Ofício nº 047/DRH/GAB/SEMUSB, de 

23/02/2022. 

  

Anexo Único 

  
Cadastro Nome Cargo 

173162 Pedro Leardo Pinto da Silva Gari 

  

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:4ECBF7CB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

PORTARIA Nº 316 DE 16 DE MARÇO DE 2022 

 

PORTARIAS DE 16 DE MARÇO DE 2022 

DIVISÃO DE CADASTRO DE SERVIDORES 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 

suas atribuições legais conforme Art. 4º, inciso XII, alíneas “u”, 

Capítulo I do Decreto nº 15.715, de 25/02/2019, publicado no 

D.O.M.E.R nº 2405, de 26/02/2019 

CONSIDERANDO o art. 41, inciso I, da Lei Complementar nº 385, 

de 01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01.07.2010, resolve: 

  

Nº 0316 – REMOVER, no interesse da Administração, o servidor 

CRISTIAN FELIPE FIGUEIRA VIANA, Cadastro nº 67100, 

ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Sociais, do Quadro de 

Pessoal do Município, da Secretaria Municipal de Saúde - 

SEMUSA, para a Secretaria Municipal de Assistência Social e da 

Família – SEMASF, a partir de 01/03/2022, conforme Ofício nº 

934/DRH/GAB/SEMUSA, de 23/02/2022 e Oficio nº 

268/GRH/DA/GAB/SEMASF, de 16/02/2022. 

  

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:5D9100AB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

PORTARIA Nº 317 DE 16 DE MARÇO DE 2022 

 

PORTARIAS DE 16 DE MARÇO DE 2022 

DIVISÃO DE CADASTRO DE SERVIDORES 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 

suas atribuições legais conforme Art. 4º, inciso XII, alíneas “u”, 

Capítulo I do Decreto nº 15.715, de 25/02/2019, publicado no 

D.O.M.E.R nº 2405, de 26/02/2019 

CONSIDERANDO o art. 41, inciso I, da Lei Complementar nº 385, 

de 01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01.07.2010, resolve: 

  

Nº 0317 – REMOVER, no interesse da Administração, o servidor 

JADER LUIZ BAVARESCO FILHO, Cadastro nº 245780, 

ocupante do cargo de Engenheiro Civil, do Quadro de Pessoal do 

Município, da Secretaria Municipal de Resolução Estratégica de 

Convênio e Contratos- SEMESC, para a Secretaria Municipal de 

Trânsito, Mobilidade e Transporte – SEMTRAN, a partir de 

10/03/2022, conforme Ofício nº 733/DIAS/DGP/GAB/SEMAD, de 

09/03/2022, Memorando nº 078 / 2022 / ASTEC /SEMAD, de 

09/03/2022, Ofício nº 0146/2022/DEACC/GAB/SEMESC, de 

03/03/2022. 

  

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração  

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:DDA567D7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

PORTARIA Nº 318 DE 16 DE MARÇO DE 2022 

 

PORTARIAS DE 16 DE MARÇO DE 2022 

DIVISÃO DE CADASTRO DE SERVIDORES 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 

suas atribuições legais conforme Art. 4º, inciso XII, alíneas “u”, 

Capítulo I do Decreto nº 15.715, de 25/02/2019, publicado no 

D.O.M.E.R nº 2405, de 26/02/2019 

CONSIDERANDO o art. 41, inciso I, da Lei Complementar nº 385, 

de 01.07.2010, publicada no D.O.M nº 3.786, de 01.07.2010, resolve: 

  

Nº 0318 – REMOVER, no interesse da Administração, os servidores 

constantes no Anexo Único desta Portaria, do Quadro de Pessoal do 

Município, da Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação – 

SEMOB, para a Secretaria Municipal de Serviços Básicos – 

SEMUSB, a partir de 08/03/2022, conforme Ofício nº 

419/DRH/SEMOB, de 03/03/2022 e Ofício nº 438/DRH/SEMOB, de 

07/03/2022. 

  

Anexo Único 

  
Cadastro Nome Cargo 

195364 Adalberto Martins do Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais 

271982 Expedito Jose Botelho de Lima Operador de Máquinas Pesadas 

168832 Ezequiel Mendonça de Moraes Gari 

242892 Francisco Janes Ribeiro Freitas Auxiliar de Serviços Gerais 

272138 Junior Borges Dourado Operador de Máquinas Pesadas 

84202 Saulo Almeida Pereira Auxiliar de Serviços Gerais 

  

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 

Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:598235B7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

PORTARIA Nº 319 DE 16 DE MARÇO DE 2022 

 

PORTARIAS DE 16 DE MARÇO DE 2022 

DIVISÃO DE CADASTRO DE SERVIDORES 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de 

suas atribuições legais conforme Art. 4º, inciso XXII, Capítulo I do 

Decreto nº 15.715, de 25/02/2019, publicado no D.O.M.E.R nº 2405, 

de 26/02/2019; 


